
Comune di TRASQUERA 
 
 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
DELIBERAZIONE   N. 18 
 DEL 28/05/2013 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni del Consigliere Comunale Del Pedro Pera 
Alfredo e contestuale surrogazione. 

 
 
  

       L’anno duemilatredici addì  ventotto del mese di maggio  alle ore  venti e minuti 
quarantacinque  nella sala delle adunanze Consigliari. 
       Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni normative, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
 
                                                                                                      Presenti       Assenti            
 
 
MAGLIOCCO Geremia    Sindaco    SI 
STAIESSI Massimo    Consigliere magg.  SI 
MINETTI Vanni     Consigliere magg.  SI 
DEL PEDRO PERA Alessandro  Consigliere magg.  SI 
GROSSI Nives     Consigliere magg.  SI 
RIGONI Vittorio     Consigliere magg.  SI 
DALLA POZZA Marcello    Consigliere min.  SI 
DEL PEDRO Martina    Consigliere min.  SI 
VAIROLI Paolo     Consigliere min    SI 
                                                                                                     ___________________ 
          

TOTALE     8  1                                                         
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Simona Accomando 
 
Il Signor Magliocco Geremia nella Sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 



IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 Premesso: 
� che  il  Consigliere Del Pedro Pera presentava le propri dimissione dalla carica di 

Consigliere Comunale in data 08/05/2013  (ns. prot. 1107 del 09/05/2013), per i 
motivi esposti nella nota allegata che è parte integrante della presente 
deliberazione; 

� che il combinato disposto degli art.38, comma 8 e 45,comma 1, del Dlgs.267/2000 
prevede che sia dia luogo alla surroga “entro 10 giorni dalle dimissioni” del 
Consigliere e che “il seggio rimasto vacante sia attribuito al candidato che nella lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

� che in ottemperanza a quanto disposto dall’istituto della  surrogazione si inviava in 
data 20/05/2013(ns. prot 1200)  nota al Sig.Cerame  Maria Francesca, con 
l’indicazione che nella seduta consiliare del 28/05/2013  si sarebbe provveduto alla 
Sua nomina a Consigliere in quanto primo dei non eletti; 

 
 Visto il capo secondo del Decreto Leg.vo 267/2000 in ordine alle norme in materia 
di ineleggibilità, incompatibilità. 
 
 Vista la dichiarazione sottoscritta dalla Sig.ra  in data 28/05/2013, acquisita durante 
i lavori Consigliari in cui dichiarava l’inesistenza di motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità alla nomina di Consigliere Comunale.  
 
 Visto l’art. 38 comma 4 e 5 del Decreto Leg.vo 267/2000. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai 
sensi degli artt. 49  e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica. 
 
 Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal 
Presidente: 
 
Presenti e votanti:   8  -   Favorevoli   6   -   Astenuti: 2 (Dalla Pozza Marcello, Del 
Pedro Martina)   -   Contrari:  0 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di convalidare con effetto immediato la surroga a Consigliere Comunale del Comune 

di  Trasquera  della Sig.ra  Cerama Maria  Francesca , nei cui confronti non si 
ravvisano causa ostative a ricoprire il seggio vacante, e di invitare la stessa presente 
in aula a prendere parte ai lavori Consigliari. 

 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Prefetto del V.C.O. 

 
3. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
           IL SINDACO          IL SEGRETARIO  
F.to MAGLIOCCO Geremia                 F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
==================================================================== 
 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo 
della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 
174/2012; 
       IL SEGRETARIO COMUNALE        
Trasquera, lì  04/06/2013                F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
==================================================================== 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sulla 
presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 
1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012;. 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO        
Trasquera, lì  04/06/2013    F.to Magliocco Geremia 

 
==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi 04/06/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott.ssa Simona Accomando  
 

==================================================================== 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                 
Trasquera, lì 04/06/2013 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  
          Dott.ssa Accomando Simona 
 
==================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

□ Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il  
■ Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
Trasquera, lì 04/06/2013 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to Dott.ssa Accomando Simona 
 

 
 
 


